
*KUMSX033YWDC* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor kultury a územního plánování 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Oznámení o konání společného jednání k návrhu Změny č. 11 Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kultury a územního plánování (dále jen „krajský úřad“ nebo také 
„pořizovatel“), jako pořizovatel zásad územního rozvoje příslušný podle § 23 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s § 94 
odst. 1 písm. b) ve spojení s § 93 odst. 5 písm. b) stavebního zákona oznamuje konání  

společného jednání k návrhu Změny č. 11 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, 

které se uskuteční 
dne 17. 2. 2025 od 10:00 hodin 

v budově Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 
se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 
v zasedací místnosti zastupitelstva kraje C210. 

 

Podle § 94 odst. 1 písm. b) stavebního zákona pořizovatel oznámí místo a dobu konání společného jednání 
jednotlivě dotčeným orgánům, Ministerstvu pro místní rozvoj, sousedním krajům, obcím v  řešeném 
území a obcím s řešeným územím sousedícím, které tímto ke společnému jednání pozívá.   

Krajský úřad doplňuje, že společné jednání je v souladu s § 111 odst. 4 stavebního zákona na základě 
rozhodnutí zastupitelstva kraje sloučeno s veřejným projednáním podle § 96 stavebního zákona, které je 
současně nařizováno veřejnou vyhláškou.  

Krajský úřad sděluje, že dle stanoviska Ministerstva životního prostředí  č. j. MZP/2024/710/3564 ze dne 
14. 8. 2024 ve smyslu § 109 odst. 3 písm. b) stavebního zákona nebyl návrh Změny č. 11 Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „Změna č. 11 ZÚR MSK“) posuzován z hlediska vlivů na životní 
prostředí. Vyhodnocení vlivů této koncepce na udržitelný rozvoj území proto v  souladu s § 40 odst. 2 
stavebního zákona nebylo zpracováváno. 

Obsahem návrhu Změny č. 11 ZÚR MSK pro společné jednání a veřejné projednání je: 

V áš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Č j.: MSK  10524/2025 
Sp. zn.: ÚP/18463/2024/Ulč 
 326.1 A10 
V y řizuje: Mgr. Dušan Jiří Ulčák 
Telefon: 595 622 382 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 20. 1. 2025 

mailto:posta@msk.cz


 Čj.: MSK  10524/2025 Sp. zn.: ÚP/18463/2024/Ulč 
 

 

 

2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 uvedení Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, dosud zpracovaných podle předchozí právní 
úpravy („starý stavební zákon“ č. 183/2006 Sb.), do souladu se stavebním zákonem 
(č. 283/2021 Sb.), které zahrnuje uvedení do souladu s obsahovými náležitostmi podle 
stavebního zákona (§ 77-79 a příloha č.  7 stavebního zákona) a převedení do jednotného 
standardu podle § 59 stavebního zákona a § 11 a příloh č. 7, 8 a 9 vyhlášky č.  157/2024 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu. Obsahové 
náležitosti, které jsou nově pro zásady územního rozvoje upravovány, budou zakotveny bez věcné 
náplně. Obsahem Změny č. 11 ZÚR MSK nejsou věcné změny zásad územního rozvoje, které by 
měly dopad na území kraje.   

Řešeným územím Změny č. 11 ZÚR MSK je celé území Moravskoslezského kraje (tj. území všech obcí 
kraje). 

V souladu s § 334b odst. 6 stavebního zákona krajský úřad v přechodném období namísto zveřejnění 
návrhu územně plánovací dokumentace v národním geoportálu územního plánování zveřejňuje 
návrh Změny č. 11 ZÚR MSK způsobem umožňujícím dálkový přístup ode dne 20. 1. 2025, a to 
na adrese: https://www.msk.cz/cs/temata/uzemni_planovani/zmena-c--11-zur-msk-19913/. 

Krajský úřad pro úplnost uvádí, že v současné době jsou platné Zásady územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje ve znění Aktualizace č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8a a 8b. Úplné znění ZÚR MSK je veřejně dostupné 
na adrese: https://www.msk.cz/cs/temata/uzemni_planovani/uplne-zneni-zur-msk-po-vydani-aktualizace-c--1--
2a--2b--3--4--5--6--7--8a-a-8b-pravni-stav-13194/.  

 

Poučení 

Podle § 94 odst. 3 věty první stavebního zákona dotčené orgány uplatní do 15 dnů ode dne konání 
společného jednání svá stanoviska k návrhu Změny č. 11 ZÚR MSK. Ke stanoviskům uplatněným 
po uvedené lhůtě nebo uplatněným ve věcech, o nichž bylo rozhodnuto v nadřazené územně plánovací 
dokumentaci, se nepřihlíží.  

Podle § 94 odst. 3 věty druhé stavebního zákona mohou Ministerstvo pro místní rozvoj, sousední kraje, 
obce v řešeném území a obce s řešeným územím sousedící uplatnit do 15 dnů ode dne konání 
společného jednání připomínky k návrhu Změny č. 11 ZÚR MSK. K připomínkám uplatněným 
po uvedené lhůtě nebo uplatněným ve věcech, o nichž  bylo rozhodnuto v nadřazené územně plánovací 
dokumentaci, se nepřihlíží.  

Pro úplnost krajský úřad poznamenává, že připomínky kraje k návrhu zásad územního rozvoje sousedního kraje  
ve smyslu § 24 odst. 2 písm. a) stavebního zákona uplatňuje rada kraje a připomínky obce k návrhu zásad 
územního rozvoje ve smyslu § 27 odst. 2 písm. a) stavebního zákona  uplatňuje rada obce, příp. 
zastupitelstvo obce, pokud se rada nevolí. Společně s uplatněnými připomínkami je tak nutno krajskému úřadu 
předložit rovněž usnesení, kterým příslušný orgán kraje nebo obce rozhodl o jejich uplatnění.  



 Čj.: MSK  10524/2025 Sp. zn.: ÚP/18463/2024/Ulč 
 

 

 

3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

K uplatnění písemných připomínek je možné využít také elektronický formulář na portálu služeb kraje: 
https://sluzby.msk.cz/sluzby/pripominky-ci-namitky-k-navrhu-aktualizace-ci-novych-zasad-uzemniho-rozvoje-
moravskoslezskeho-kraje. 

Podle § 97 odst. 4 stavebního zákona proti návrhu územně plánovací dokumentace nelze podat námitky 
podle části šesté správního řádu (odchylka v procesu vydávání opatření obecné povahy). 

 

 

Mgr. Karin Vitásková 
vedoucí odboru kultury  
a územního plánování 
 

 

  

Rozdělovník 

Dotčené orgány 

1. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
2. Český báňský úřad, Kozí 748/4, 110 01 Praha 1 
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava  
4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 

702 00 Ostrava 
5. Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 
6. Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 
7. Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
8. Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1/376, 128 00 Praha 2  
9. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
10.  Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
11.  Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2  
12.  Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1 
13.  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
14.  Státní energetická inspekce, Územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj, Provozní 5491/1, 722 00 

Ostrava  
15.  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
16.  Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 1585/9, 110 00 Praha 1 
17.  Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, 28. října 117, 702 18 Ostrava  
18.  Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 

702 18 Ostrava 
 



 Čj.: MSK  10524/2025 Sp. zn.: ÚP/18463/2024/Ulč 
 

 

 

4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Nadřízený orgán 
 Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 

 
Sousední kraje 

1. Zlínský kraj, tř. Tomáše Bati 21/, 761 90 Zlín 
2. Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc  

 
Dotčené obce – obce v řešeném území 

 všechny obce Moravskoslezského kraje (300x) 
 
Dotčené obce – obce s řešeným územím sousedící (v sousedních krajích) 

1. Město Zlaté Hory  
2. Město Jeseník 
3. Obec Bělá pod Pradědem 
4. Obec Loučná nad Desnou  
5. Obec Vernířovice 
6. Obec Sobotín  
7. Obec Oskava 
8. Obec Šumvald 
9. Obec Dlouhá Loučka 
10.  Obec Paseka  
11.  Obec Huzová 
12.  Město Šternberk 
13.  Obec Horní Loděnice 
14.  Město Moravský Beroun 
15.  Obec Norberčany 
16.  Obec Město Libavá 
17.  Obec Luboměř pod Strážnou 
18.  Město Potštát 
19.  Obec Jindřichov (okres Přerov) 
20.  Obec Bělotín 
21.  Obec Polom 
22.  Městys Hustopeče nad Bečvou 
23.  Obec Lešná 
24.  Město Valašské Meziříčí 
25.  Obec Krhová 
26.  Obec Zašová 
27.  Město Zubří 
28.  Město Rožnov pod Radhoštěm 
29.  Obec Dolní Bečva 
30.  Obec Prostřední Bečva 
31.  Obec Horní Bečva 
32.  Obec Velké Karlovice 

 
Na vědomí: 

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor krajský stavební úřad   


		2025-01-20T09:32:04+0000




